ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.03.2023

 № 4/31
с. Высокораменское
О переводе имущества из казны

Высокораменского сельского поселения

в оперативное управление
Руководствуясь ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 40, 41 Устава Высокораменского сельского поселения Шабалинского муниципального района Кировской области, решением Высокораменской сельской Думы от 19.09.2006 г. № 9/65 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Высокораменского сельского поселения», решением Высокораменской сельской Думы от 17.11.2008 г.  № 6/43 «О Положении о порядке управления муниципальным имуществом, составляющим казну Высокораменского сельского поселения», Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Перевести из казны Высокораменского сельского поселения Шабалинского муниципального района Кировской области в оперативное управление муниципальное имущество согласно списку (прилагается).

 2. Бухгалтерии администрации Высокораменского сельского поселения Шабалинского муниципального района Кировской области включить в реестр имущества, находящегося в оперативном управлении Высокораменского сельского поселения Шабалинского муниципального района Кировской области указанное в списке имущество и осуществить его учет в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Высокораменского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Высокораменской
сельской Думы,

глава муниципального образования

Высокораменское сельское поселение                                С.С. Добровольский
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Решением Высокораменской сельской Думы

от 24.03.2024 № 4/31
Список муниципального имущества

для принятия в казну Высокораменского сельского поселения
	Наименование имущества
	Реестровый номер
	Место расположения
	Характеристики
	Балансовая стоимость руб.

	Спортивно- детская площадка в с. Высокораменское
	223
	С. Высокораменское перекресток улиц Ленина, Свободы
	Год постройки 01.07.2019

Стритбольная площадка, карусель, турник, брусья, качель балансир,

ДИК, качели, урна, скамейка.
	498 287,14

	Спортивная детская площадка д. Содом
	225
	д. Содом, ул. Центральная, д.18

	Год постройки 31.08.2020,
На площадке 30 на 30 метров расположены следующие объекты: Двойной турник состоящий из трех несущих столбов и двух перекладин с зажимными хомутами 1 шт, Брусья двойные для отжиманий разноуровневые 1 шт, Качели базовые двойные жесткий подвес 1 шт, Скамейка на металлических ножках 2 шт, Урна с пепельницей 1 шт, Спортивный тренажер Лыжники 1 шт, Спортивный тренажер 1 шт, Подвесной мостик на столбах 1 шт, Спортивный тренажер Жим 1 шт, Качалка-балансир 1 шт, Детский игровой комплекс 1 шт, Карусель со сплошным сиденьем 1 шт,  спортивный комплекс 1 шт, теннисный стол 1 шт, тренажер лыжи 1 шт.

	698 963,79

	Детская площадка с. Высокогорье
	226
	С. Высокогорье, ул. Школьная
	Год постройки 31.08.2020, На площадке 20 на 20 метров расположены следующие объекты: Скамейка на металлических ножках 1 шт, Спортивный комплекс 1 шт, Качалка-балансир 1 шт, Детский игровой комплекс 1 шт, Качели базовые двойные жесткий подвес 1 шт, Карусель со сплошным сиденьем 1 шт, спортивный комплекс 1 шт, теннисный стол 1 шт, тренажер лыжи 1 шт.

	454 878,82

	Пешеходная дорожка
	227
	С. Высокораменское улица Ленина
	Год постройки сентябрь 2020
От школы до детской площадки в асфальтном исполнении шириной 120 см
	198 187,84